
PODATKI I OPŁATY SAMORZĄDOWE
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Wymiar podatków w jednej decyzji. 74

593

  Podstawa prawna odpowiedzi
Art. 207. Ordynacja podatkowa 

Art. 6c. ustawa o podatku rolnym.

  Streszczenie
Zgodnie z art. 207 § 1 o.p., organ podatkowy orzeka w sprawie w drodze decyzji, chyba że przepisy niniejszej 
ustawy stanowią inaczej. W przypadku posiadania przez podatnika większej liczby przedmiotów opodat-
kowania podatkiem od nieruchomości, bądź podatkiem rolnym, w obszarze działania tego samego organu 
podatkowego, organ ten może rozstrzygnąć o wymiarze podatku w jednej decyzji, obejmującej wszystkie 
przedmioty opodatkowania.

  Odpowiedź
Zgodnie z art. 207 § 1 o.p., organ podatkowy orzeka w sprawie w drodze decyzji, chyba że przepisy niniejszej 
ustawy stanowią inaczej. W przypadku posiadania przez podatnika większej liczby przedmiotów opodat-
kowania podatkiem od nieruchomości, bądź podatkiem rolnym, w obszarze działania tego samego organu 
podatkowego, organ ten może rozstrzygnąć o wymiarze podatku w jednej decyzji, obejmującej wszystkie 
przedmioty opodatkowania1.

Jeżeli natomiast na podatniku ciąży obowiązek podatkowy w zakresie podatku rolnego oraz jednocześnie 
w zakresie podatku od nieruchomości lub podatku leśnego dotyczący przedmiotów opodatkowania poło-
żonych na terenie tej samej gminy, wysokość należnego zobowiązania podatkowego pobieranego w formie 
łącznego zobowiązania pieniężnego, stosownie do art. 6c ust. 1 u.p.r., ustala organ podatkowy w jednej 
decyzji (nakazie płatniczym), z zastrzeżeniem ust. 2. Przepisy art. 6a ust. 6a i 10a stosuje się odpowiednio. 
Jednakże, zgodnie z ust. 2 tego artykułu, łączne zobowiązanie pieniężne należne od przedmiotów opodat-
kowania stanowiących współwłasność lub znajdujących się w posiadaniu dwóch lub więcej osób fizycznych 
ustala się w odrębnej decyzji (nakazie płatniczym), który wystawia się na któregokolwiek ze współwłaścicieli 
(posiadaczy). Jeżeli gospodarstwo rolne prowadzi w całości jedna z tych osób, nakaz płatniczy wystawia się 
na tę osobę.

1	 Por. wyrok WSA w Warszawie z dnia 18.04.2005 r., III SA/Wa 1594/04; wyrok WSA w Bydgoszczy z 22.09.2009 r., I SA/Bd 
431/09; wyrok WSA w Krakowie z dnia 19.09.2017 r., I SA/Kr 444/17.
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